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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-h1 15 Maret 

2023 

Pengertian Komputer Penggunaan 

Komputer dalam kehidupan 

sehari-hari Penggunaan sinonim 

dalam sebuah paragraph 

Penggunaan soal latihan tentang 

pernyataan benar atau salah dari 

paragraph tentang komputer 

meeting i introduction introduction what is computer pada 

pertemuan ini materi yang disampaikan adalah tentang pengertian 

komputer penggunaan komputer dalam kehidupan sehari-hari 

penggunaan sinonim dalam sebuah paragraph penggunaan soal 

latihan tentang pernyataan benar atau salah dari paragraph tentang 

computer pada pertemuan ini menggunakan media wag google 

classroom dan zoom dengan link https us04web zoom us j 

78854307256 pwd 15mbuiavoi24hstwavfamhkwkvtwjg 1 situasi 

dan kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif 

berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 41 mahasiswa dan 

mahasiswa yang tidak hadir 3 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:02:13 

Keluar: 

11:30:49 

02 en1-h1 29 Maret 

2023 

Pengertian tentang CPU Peralatan 

dan perlengkapan atau komponen 

yang terdapat di dalam sebuah 

CPU 

meeting 2 inside of a computer pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah tentang pengertian cpu peralatan dan 

perlengkapan atau komponen yang terdapat di dalam sebuah cpu 

serta input dan output divices seperti mouse memory motherboard 

keyboard printer dan lain-lain pada pertemuan ini menggunakan 

media wag dan google classroom gcr situasi dan kondisi perkulian 

sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif berdiskusi jumlah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:51 

Keluar: 

11:36:31 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

mahasiswa yang hadir 37 mahasiswa mahasiswa yang tidak hadir 4 

mahasiswa 

03 en1-h1 (kp) 30 Maret 

2023 

Pengertian apa itu software 

system dan operating system 

Jenis-jenis operating system 

meeting 3 software and operating system pada pertemuan ini materi 

yang disampaikan adalah tentang pengertian apa itu software 

system dan operating system jenis -jenis operating system pada 

pertemuan ini menggunakan media wag dan google classroom gcr 

situasi dan kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias 

dan aktif berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa 

dan yang tidak hadir 3 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:44 

Keluar: 

11:35:10 

04 en1-h1 5 April 2023 Pengertian Software dan Bahasa 

pemrograman Jenis-jenis Bahasa 

pemrograman 

meeting 4 software and programming language pada pertemuan ini 

materi yang disampaikan adalah tentang pengertian software dan 

bahasa pemrograman jenis -jenis bahasa pemrograman beserta 

penggunaannya pada pertemuan ini menggunakan media wag dan 

google classroom gcr situasi dan kondisi perkulian sangat kondusif 

mahasiswa antusias dan aktif berdiskusi jumlah mahasiswa yang 

hadir 37 mahasiswa dan mahasiswa yang tidak hadir 4 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:03:39 

Keluar: 

11:26:14 

05 en1-h1 12 April 

2023 

Pengertian malicious software 

Jenis-jenis virus software 

meeting 5 malicious software pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah tentang pengertian malicious software jenis -

jenis virus software hal -hal yang dapat menga ncam software dan 

macam - macam virus yang membahayakan pada pertemuan ini 

menggunakan media wag google classroom gcr 1 situasi dan 

kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif 

berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 39 mahasiswa dan 

mahasiswa yang tidak hadir 2 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:13 

Keluar: 

11:27:48 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 en1-h1 3 Mei 2023 Pengertian hardware Jenis-jenis 

hardware Input devices Output 

devices 

meeting 6 hardware pada pertemuan ini materi yang disampaikan 

adalah tentang pengertian hardware dan perbedaannya dengan 

software dalam pertemuan ini juga mendiskusikan jenis -jenis 

hardware dalam kategori input devices output devices pada 

pertemuan ini menggunakan media wag dan google classroom gcr 

situasi dan kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias 

dan aktif berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa 

mahasiswa yang tidak hadir 3 orang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:23 

Keluar: 

11:40:35 

07 en1-h1 10 Mei 2023 Review meeting 7 review pada pertemuan ini materi yang disampaikan 

adalah bagaimana mahasiswa mengucapkan kata dan kalimat yang 

berhubungan dengan meeting 1 sampai meeting 6 pada pertemuan 

ini menggunakan media wag google classroom gcr dan zoom 

meeting denganlink https us04web zoom us j 71571759096 pwd 

9jkm8pxnhz5bnyxtg7ozhzsgjhompg 1 situasi dan kondisi perkulian 

sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif berdiskusi jumlah 

mahasiswa yang hadir 32 mahasiswa dan mahasiswa yang tidak 

hadir 9 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:04:33 

Keluar: 

11:27:56 

08 en1-h1 17 Mei  2023 (UTS) - Meeting 8 UTS In this meeting, students take midtest.      Ujian 

dilaksanakan pada link http://ujiankampus.bsi.ac.id/ 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:51 

Keluar: 

11:36:31 

09 en1-h1 24 Mei 2023 Pengertian jaringan network jenis-

jenis jaringan computer Aplikasi 

meeting 9 computer network pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah tentang pengertian jaringan network jenis-jenis 

jaringan computer aplikasi latihan soal tentang jaringan computer 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

http://ujiankampus.bsi.ac.id/


Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

latihan soal tentang jaringan 

computer dan jenis-jenisnya 

dan jenis-jenisnya pada pertemuan ini menggunakan media wag 

google classroom dan zoom dengan link https us04web zoom us j 

71746162129 pwd rxvl2zcjgld7oiwbfshnahebmfafvn 1 situasi dan 

kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif 

berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 37 mahasiswa dan yang 

tidak hadir 04 mahasiswa 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:30:46 

Keluar: 

11:40:57 

10 en1-h1 31 Mei 2023 Pengertian tentang Steganography 

Sejarah kisah tentang asal mula 

steganography dan tekniknya 

Implementasi tentang 

steganography melalui latihan 

soal 

meeting 10 steganography pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah pengertian tentang steganography sejarah kisah 

tentang asal mula steganography dan tekniknya implementasi 

tentang steganography melalui latihan soal pada pertemuan ini 

menggunakan media wag dan google classroom gcr situasi dan 

kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif 

berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa mahasiswa 

yang tidak hadir 03 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:03:09 

Keluar: 

11 en1-h1 7 Juni 2023 Pengertian tentang Cryptography 

Sejarah kisah tentang asal mula 

Cryptography dan tekniknya 

Implementasi tentang 

Cryptography melalui latihan soal 

meeting 11 criptography pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah pengertian tentang cryptography sejarah kisah 

tentang asal mula cryptography dan tekniknya implementasi 

tentang cryptography melalui latihan soal pada pertemuan ini 

menggunakan media wag google classroom gcr situasi dan kondisi 

perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif berdiskusi 

jumlah mahasiswa yang hadir 36 mahasiswa dan mahasiswa yang 

tidak hadir 5 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:13 

Keluar: 

11:40:08 

12 en1-h1 14 Juni 2023 Pengertian tentang layanan-

layanan yang terdapat dalam 

internet Mengidentifikasi alamat 

meeting 12 internet services pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah pengertian tentang layanan - layanan yang 

terdapat dalam internet mengidentifikasi alamat internet 

menganalisis tata cara atau etika ber -internet pada pertemuan ini 

menggunakan media wag dan google classroom gcr situasi dan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:01:42 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

internet Menganalisis tata cara 

atau etika ber-internet 

kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif 

berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 36 mahasiswa yang tidak 

hadir 05 mahasiswa 

Keluar: 

11:28:26 

13 en1-h1 21 Juni 2023 Pengertian email Bagian-bagian 

dari email Ancaman-ancaman 

yang terjadi pada saat sedang 

online 

meeting 13 e-mail pada pertemuan ini materi yang disampaikan 

adalah pengertian email bagian -bagian da ri email ancaman - 

ancaman yang terjadi pada saat sedang online pada pertemuan ini 

menggunakan media wag dan google classroom gcr situasi dan 

kondisi perkulian sangat kondusif mahasiswa antusias dan aktif 

berdiskusi jumlah mahasiswa yang hadir 34 mahasiswa mahasiswa 

yang tidak hadir 7 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:05:55 

Keluar: 

11:29:39 

14 en1-h1 28 Juni 2023 Pengertian apa itu layanan 

website dan search engine 

cakupan dari website dan search 

engine Penyelesaian latihan soal 

meeting 14 website and search engine pada pertemuan ini materi 

yang disampaikan adalah pengertian apa itu layanan website dan 

search engine cakupan dari website dan search engine penyelesaian 

latihan soal pada pertemuan ini menggunakan media wag dan 

google classroom gcr situasi dan kondisi perkulian sangat kondusif 

mahasiswa antusias dan aktif berdiskusi jumlah mahasiswa yang 

hadir 36 mahasiswa dan mahasiswa yang tidak hadir 5 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:02:14 

Keluar: 

11:28:37 

15 en1-h1 5 Juli 2023 Review meeting 15 review material pada pertemuan ini materi yang 

disampaikan adalah review dengan berdiskusi tentang materi 

pertemuan 1 - 14 dan melakukan review pronunciation untuk 

memperbaiki pengucapan mereka dalam bahasa inggris pada 

pertemuan ini menggunakan media wag dan zoom dengan link 

https us04web zoom us j 78095493633 pwd 

i1qtc07rwukxpqawe0zjf0wf5o2vqb 1 dan kondisi perkulian sangat 

kondusif mahasiswa antusias dan aktif berdiskusi jumlah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:02:08 

Keluar: 

11:32:35 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

mahasiswa yang hadir 34 mahasiswa dan mahasiswa yang tidak 

hadir 7 mahasiswa 

16 en1-h1 12 Juli 2023 (UAS) 
Meeting 16 – UAS 

In this meeting, students take final test for all material from meeting 

1 to 14. Ujian dilaksanakan pada link http://ujiankampus.bsi.ac.id/ 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-11:40 

Masuk: 

10:04:33 

Keluar: 

11:27:56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ujiankampus.bsi.ac.id/


PRESENSI MAHASISWA 12.2B.13 

No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 12220301 BILQIS PUTRI YANDA 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

2 
12220481 RIMA DYAH SETYAWATI 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 
12220484 

MUHAMAD SUBHAN MUBAROK 

TAMAMI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

4 
12220486 AZIS MIFTAQHUL HUDA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

5 

12220494 MUHAMAD NUR NUGROHO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

6 
12220495 

MUHAMMAD HANIF FATHUR 

RAHMAN 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 

7 
12220502 

GADIS SYALWA DEDISYAH 

PUTRI 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 
12220503 RAIHAN EKA MEINTARO 

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 



No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

9 
12220504 RANA NURFATIN SUHADA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 12220505 FAJAR RAMDANI 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

11 12220507 MOCHAMAD ALFATH HIDAYAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

12 12220520 FARHAN SOFWAN MUCHLISIN 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

13 12220523 YUSTIKA AGUSTINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

14 12220524 SOFIA NUR FADILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

15 
12220531 

MICHAEL GUIDO BRAISHINE 

SIMANJUNTAK 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

16 12220538 FAKHRI TANGGUH RAMADHAN 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 

17 12220545 ALDI ARDYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 12220551 MIFTAH FADILAH 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

19 12220583 FERDI AL FAZRI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 



No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

20 
12220596 

MUHAMMAD FAHRUL 

RAMADHAN 

0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

21 12220597 AFIF FAUZY RIZKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22 12220602 FADLAN ALIF PUTRA AGUNG 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

23 12220603 MUHAMMAD SAQI MAHYUDIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

24 12220611 ALDIN KAISAR HAKIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25 12220612 FAHREZA DAHRUDIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

26 12220614 MUHAMMAD RIDHO 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

27 
12220623 

MUHAMAD SATRIA 

ANDRAWAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

28 12220645 ACHMAD NAWAWI 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 9 

29 
12220653 

RASHID DZULFIKAR RIZQI 

ABIYA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

30 12220657 RIKO WIN SYAHPUTRA 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 



No NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

31 12220672 MUHAMMAD IQBAL 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 8 

32 12220679 WINDA GANY 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 8 

33 12220690 KIMI PUTERA RISYANDHI 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 11 

34 12220703 AZKA RAI HAIKAL 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 13 

35 12220734 ZEKI MUHAMAD AZIZ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

36 12220736 RAFI FAHMI ATALLAH 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

37 12220742 ILHAM AHMADIHARDJA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

38 12220759 ARABELLA AURELLIA CANTIKA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 13 

39 12220762 ABDUL MALIK RAMADHAN 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12 

40 
12220763 

ALDIANSYACH MAULANA 

PUTRA 

1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

 41 12220769 MAULANA ZAIDANE RABBANI 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 11 

 

 



PENILAIAN MAHASISWA 12.2B.13 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 12220301 BILQIS PUTRI YANDA 94 92 93 80 90 A 

2 12220481 RIMA DYAH SETYAWATI 80 78 100 85 85 A 

3 12220484 MUHAMAD SUBHAN MUBAROK TAMAMI 94 90 93 88 91 A 

4 12220486 AZIS MIFTAQHUL HUDA 0 92 100 82 68 B 

5 12220494 MUHAMAD NUR NUGROHO 78 88 79 75 80 A 

6 12220495 MUHAMMAD HANIF FATHUR RAHMAN 82 92 100 78 88 A 

7 12220502 GADIS SYALWA DEDISYAH PUTRI 80 86 100 88 88 A 

8 12220503 RAIHAN EKA MEINTARO 100 100 100 90 98 A 

9 12220504 RANA NURFATIN SUHADA 96 94 93 85 92 A 

10 12220505 FAJAR RAMDANI 74 76 100 75 80 A 

11 12220507 MOCHAMAD ALFATH HIDAYAT 66 98 100 85 87 A 

12 12220520 FARHAN SOFWAN MUCHLISIN 96 98 100 88 95 A 

13 12220523 YUSTIKA AGUSTINA 0 0 21 0 4 E 

14 12220524 SOFIA NUR FADILLAH 100 100 100 88 97 A 

15 12220531 MICHAEL GUIDO BRAISHINE SIMANJUNTAK 88 88 86 75 84 A 

16 12220538 FAKHRI TANGGUH RAMADHAN 76 90 57 50 70 B 

17 12220545 ALDI ARDYANTO 100 100 71 30 77 B 

18 12220551 MIFTAH FADILAH 88 98 100 88 93 A 



19 12220583 FERDI AL FAZRI 62 98 93 75 82 A 

20 12220596 MUHAMMAD FAHRUL RAMADHAN 74 76 93 75 79 B 

21 12220597 AFIF FAUZY RIZKY 80 100 100 70 88 A 

22 12220602 FADLAN ALIF PUTRA AGUNG 72 94 100 75 85 A 

23 12220603 MUHAMMAD SAQI MAHYUDIN 82 86 93 88 87 A 

24 12220611 ALDIN KAISAR HAKIM 84 86 71 50 74 B 

25 12220612 FAHREZA DAHRUDIN 82 98 93 75 87 A 

26 12220614 MUHAMMAD RIDHO 82 100 93 88 91 A 

27 12220623 MUHAMAD SATRIA ANDRAWAN 62 88 100 78 81 A 

28 12220645 ACHMAD NAWAWI 88 94 100 88 92 A 

29 12220653 RASHID DZULFIKAR RIZQI ABIYA 98 98 93 50 85 A 

30 12220657 RIKO WIN SYAHPUTRA 98 100 100 85 96 A 

31 12220672 MUHAMMAD IQBAL 82 100 79 82 87 A 

32 12220679 WINDA GANY 38 72 100 75 70 B 

33 12220690 KIMI PUTERA RISYANDHI 90 98 100 95 96 A 

34 12220703 AZKA RAI HAIKAL 40 66 93 60 63 C 

35 12220734 ZEKI MUHAMAD AZIZ 86 86 86 88 87 A 

36 12220736 RAFI FAHMI ATALLAH 76 94 93 90 88 A 

37 12220742 ILHAM AHMADIHARDJA 42 0 14 50 26 E 

38 12220759 ARABELLA AURELLIA CANTIKA 60 86 100 85 82 A 



39 12220762 ABDUL MALIK RAMADHAN 86 100 100 75 90 A 

40 12220763 ALDIANSYACH MAULANA PUTRA 72 88 93 78 83 A 

41 12220769 MAULANA ZAIDANE RABBANI 86 92 100 85 90 A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


